



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021013078
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 043/2021

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral para a Secretaria Municipal de Administração.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 043/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral para a Secretaria Municipal de Administração, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.573.676/0001-56 estabelecida na AV. CENTRAL, QUADRA 51, LOTE 51 Bairro MONTE ALTO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	AREIA MÉDIA	SARKIS	100	M3	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
03	AREIA GROSSA	SARKIS	90	M3	R\$ 129,00	R\$ 11.610,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 24.510,00
----------------------------	----------------------

VIEIRA & MATOS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.354.029/0001-25 estabelecida na AVENIDA GOVERNADOR HENRIQUE SANTILLO, QUADRA 22, LOTE 10 Bairro ENG. JOFRE MOZART PARADA LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CIMENTO CP II 50 KILOS	LIZ	650	Saco	R\$ 28,90	R\$ 18.785,00
04	AGROFILITO	BOA LIGA	250	Saco	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
05	TIJOLOS 6 FUROS 9X14X19	3 IRMÃO S	12000	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
06	PÁ COM CABO	RAMADA	15	Unidade	R\$ 39,40	R\$ 591,00
07	COLHER DE PEDREIRO PACETTA Nº 09	PACETTA	10	Unid.	R\$ 32,90	R\$ 329,00
08	REGUA DE ALUMINIO 3 MTS	ALUAREM	3	Unid.	R\$ 54,40	R\$ 163,20
09	ENXADA LARGA 2.5 COM CABO	RAMADA	8	Unid.	R\$ 49,40	R\$ 395,20
10	PENEIRA MÉDIA	TELAS MM	8	Unid.	R\$ 20,90	R\$ 167,20
11	LINHA DE LYLON 100 METROS	POLICORDA	5	Unid.	R\$ 5,95	R\$ 29,75
12	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO	MAX	20	Unid.	R\$ 11,95	R\$ 239,00
13	TRENA DE AÇO 05 METROS	FERTAK	5	Unid.	R\$ 18,70	R\$ 93,50
14	BARRA DE FERRO 5/16	VOTARAÇO	300	Unid.	R\$ 55,95	R\$ 16.785,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	TINTA BRANCA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS	IQUINE	5	Lata	R\$ 59,40	R\$ 297,00
16	TINTA AZUL ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS	IQUINE	5	Lata	R\$ 59,40	R\$ 297,00
17	CARRINHO DE MÃO	MAESTRO	5	Unid.	R\$ 179,50	R\$ 897,50
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 49.544,35
TOTAL DO CERTAME						R\$ 74.054,35

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 74.054,35** (Setenta e Quatro Mil, Cinquenta e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Dotação orçamentária	Discriminação
2021.0202.15.452.0001.2638	Manutenção de Cemitérios Municipais
Dotação compactada	Natureza da despesa
2021.0099 (Fonte 100)	339030 – Material de Consumo
Sub – Natureza	
24	Material para Manutenção de Bens Imóveis
42	Ferramentas

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 04 de Agosto de 2021.

DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal de Administração